

Bestyrelsesmøde i SKGL mandag d. 4. april 2022 kl. 20.00

I mødet hos Martin (og Boris), Østerled 26, deltog Katrine, Martin, Gregers, Peter og Eva. Afbud fra Berit og Claus.

Gregers havde på forhånd udsendt **følgende dagsorden**:

1. Eva Krohn Svendsen bydes velkommen i bestyrelsen.
2. Vurdering af forløbet af Generalforsamlingen samt afslutning med beretning og referat.
3. Fordeling af opgaver i bestyrelsen for det "nye" år.
4. Planer og ansvarlige for "Sociale" arrangementer i 2022 (Have dag, Sommerfest samt Nytårskur).
5. Parkeringssagen: Der blev afholdt borgermøde i tirsdags i KAS: Den beskrevne ordning må vurderes grundlæggende at være en god løsning. Næste skridt er at udarbejde input til den igangsatte høring med sidste frist 2 maj. For at øge vor indflydelse bør vi sigte mod et fælles høringssvar sammen med vore naboforeninger.
6. Vejenes Tilstand: I forbindelse med etablering af parkeringsordningen kan det være en anledning til at få kommunen til at forbedre vejenes tilstand.
7. Nordhavns Tunnel Sagen: Status efter Nabo høring nr. 3 herunder "blå rør" Vi bør nok også følge op på de farlige lyssignaler i det "store" kryds herunder "morgentrafikken" gennem vort kvarter.
8. Vi skal også tale om hvorledes vi kan promoverer "Svanemøllen Vandfestival" samt se på det foreslåede projekt til "Flotte trappepartier fra promenaden ned til vandkanten"
Ref: mail fra Katrine.
9. Eventuelt.
10. Næste møde dato?

Referat

Ad 1.
Velkommen til Eva.

Ad 2

Der var enighed om, at generalforsamlingen var gået godt, og at det er en god beslutning at generalforsamlingen er flyttet til Sundet. Tilfredshed med maden og stedet. Vi bestræber os på at gentage konceptet næste år.

Ad 3 og 4

Fordeling af opgaver:

Peter: er fortsat webmaster for hjemmesiden og skal opdatere den (opdateres med regnskab for sidste år, referat for i år mm., døde links rettes, snerydning fjernes, menupunkter tjekkes, årshjul og kort opdateres, mm.). Peter undersøger inden næste bestyrelsesmøde, om det virker at uploade til hjemmesiden.

Katrine og Eva vil gerne hjælpe med indhold.

Martin: kikker på, om der skal justeres i vedtægter. Vi kan evt. lave en brainstorm pr. mail – bl.a. om: hvornår er man medlem, hvornår ikke – villaservitut – muligheder for virtuel generalforsamling (beslutningskompetence) – antal medlemmer i bestyrelsen. Alle hjælper til med justeringen af vedtægter.

Gregers: er formand et år mere. Gregers opkræver restance fra debitorer fra regnskabsafslutning 2021.

Gregers skal give Katrine adgang til banken. Martin behøver ikke have adgang til banken mere.

Katrine: sender rykker til resten (dem, Gregers ikke kontakter).

Katrine kontakter Strandøre 8C og hører, om de fortsat vil være med i grundejerlauget.

Katrine har engageret Signe til at arrangere havedag i kvarteret i år. Katrine følger op med Signe og vender tilbage med mere info pr. mail. Havedagen er sat til søndag d. 15. maj 2022. Der blev nævnt ideer til havedag næste år, fx "åben have", hvor der inviteres ind og på 'rundvisning' i 2-3-4 haver i kvarteret.

Katrine og Claus (som ikke var med til mødet): er sommerfestgruppen 2022.

Husk, at Peter Thorsen gerne vil være med til at arrangere sommerfesten.

Claus: tjekker op på ansøgning til Københavns Kommune om biodiversitets-tiltag.

Claus er igen i år med i halloweenarrangørgruppen.

Ad 5 og 6

Gregers fortæller fra info-møde om kommende parkeringsregler i kvarteret. Planerne er 3-timers parkering i dagtimerne i hverdage. Hver voksen i husstanden kan få en parkeringstilladelse, og der skal være mulighed for at få 10 gæsteparkeringer pr. person pr. år.

Gregers foreslår, at vi skal opfordre kommunen til at forbedre vejenes tilstand samtidig med at parkeringsordningen etableres (med skilte etc). Gerne i samarbejde med de øvrige

grundejerforeninger. Gregers vil spørge Claus, om han vil stå for samarbejde med de øvrige grundejerforeninger om et høringssvar (frist er 2. maj).

Ad 7

Gregers orienterede: Der er blevet holdt møder med Vejdirektoratet om Nordhavnstunlen, bl.a. planer for blå rør. Der kommer et møde igen i efteråret 2022, og Vejdirektoratet har sagt, at der gerne må komme flere personer med til møderne. Flere i bestyrelsen er interesserede.

Peter har kontakt til Vejdirektoratet om det farlige kryds i det store lyskryds (ved havnen), hvor man ikke kan se lyskurven, når man kommer sydfra og skal svinge til højre ad Strandpromenaden.

Desuden tager Peter fat i relevant myndighed for at høre, hvad der er meningen med det nye lyskryds i indadgående vejbane på Strandvejen lige før det store kryds Strandvejen/Strandvænget/Ryvangs Alle.

Ad 8

Svanemøllen Vandfestival afholdes for første gang i år i Kr. Himmelfartsdagene, 26. til 29. maj. Festivalen er arrangeret af alle foreninger i Svanemøllehavnen - se minbaad.dk. Katrine lægger information om festivalen på Facebook, og Gregers undersøger mere om havnefesten/vandfestivalen via KAS.

Snak om fordele og ulemper ved at få etableret trappepartier til ophold og badning langs promenaden samt mulighed for fondsansøgninger.

Ad 9

Gregers informerer om, at kommunen har oplyst, at ejeren af ruinen har ansøgt om nedrivningstilladelse, men kommunen har endnu ikke sat en medarbejder på sagen. Ralph (og Eva) har i beg. af marts været i kontakt med kommunens ansvarlige byggesagsbehandler for adressen, Pia Howitz, som oplyste, at hun intet har hørt fra de nye ejere.

Ad 10

Næste møde: 15.juni kl. 20 hos Eva, Strandpromenaden 29. Tel. 61770616.

/referat Eva